

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

«Старт»

Зарегистрирована в Едином реестре систем
добровольной сертификации Федерального агентства по
техническому регулированию и метрологии Российской
Федерации
(Росстандарт РФ)

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ИННОВАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «КОЛИБРИ» (ООО ИЛ ИЦ «КОЛИБРИ»)
109025, г. Москва, 8-й проезд Марьиной Рощи, дом
30, стр. 1, тел. 8-903-233-55-64, 89629998962@mail.ru
АТТЕСТАТ АКРЕДИТАЦИИ № РОСС RU.31857.04ИЛС0.00063 действителен до 17.06.2022г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № БГ 3509 от 24.12.2019 года

*Настоящий протокол испытаний распространяется только на образцы, подвергнутые
испытаниям*

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ
(на представленный образец)

Наименование показателя	Единица измерений	НД на методы испытаний	Результат испытаний	Допустимые уровни п НД
внешний вид		ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.1	соответствует	ТУ 2296-001-23891668-2015 п.1.1.13
наружный диаметр	мм	ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.2	10,01	10±0,03
номинальный диаметр	мм	ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.2	9,00	9,00
длина	мм	ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.2	6003	6000 - 5 /+25
предел прочности при растяжении	МПа	ГОСТ 12004-81	809	не менее 800
модуль упругости при растяжении	ГПа	ГОСТ 12004-81	54	не менее 50
предел прочности при сжатии	МПа	ГОСТ 4651-2014	312	не менее 300
предел прочности при поперечном срезе	МПа	ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.6	151	не менее 150
предел прочности сцепления с бетоном	МПа	ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.7	15	не менее 12
Снижение предела прочности при растяжении после выдержки в щелочной среде	%	ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.8	22	не более 25
предел прочности сцепления с бетоном после выдержки в щелочной среде	МПа	ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.8	13	не менее 10
предельная температура эксплуатации	°С	ТУ 2296-001-23891668-2015 п. 5.9	68	не менее 60

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:


Проверенные образцы изделий соответствуют требованиям ТУ 2296-001-23891668-2015 «Арматура композитная полимерная» в части проверенных показателей.

Испытатель ИЛ ООО ИЦ «КОЛИБРИ»

 Добрякова Е.А.

Руководитель ИЛ ООО ИЦ «КОЛИБРИ»



 Кужукеев Р.У.

Настоящий протокол испытаний распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям

Место проведения испытаний:	Испытательная лаборатория ООО «КОЛИБРИ»
Заявитель:	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОНГРУП II» - Адрес: 460019, РФ, г. Оренбург, ул. Радужная, д.1 ОИРН: 1145658019946, телефон: 8(3532) 53-65-75, адрес электронной почты: strongroup-oren@yandex.ru
Наименование продукции:	Арматура композитная полимерная, марки STRONGROUP. Д10
Изготовитель:	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОНГРУП II» - Адрес: 460019, РФ, г. Оренбург, ул. Радужная, д.1 ОИРН: 1145658019946, телефон: 8(3532) 53-65-75, адрес электронной почты: strongroup-oren@yandex.ru
Технический регламент:	
Испытано согласно требованиям:	ТУ 2296-001-23891668-2015 «Арматура композитная полимерная»
Дата получения образца:	06.12.2019 года